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Lwów , 3. lutego.

W  Oz. U. R. P . Nr. 100. zostało 
ogłoszone rozporządzenie P re z y 
denta Rz. P . z d. 14. listopada 1924 
o prawie wekslowem Wydane na 
m ocy pełnomocnictw udzielonych 
swego czasu Rządowi w celu na
praw y Skarbu Państw a i poprawy 
gospodarstwa społecznego, a wpro- 
wtwfizaiące na '■3zsstlk:fn  ziemiach 
Rztei Polskiej jednolitą ustawę \ e- 
kslową.

Rozporządzenie powyższe jest 
poważnym krokiem naprzód w  
d/ziele unifikacji ustawodawstwa, 
regulującego stosunki pryw atno
prawne na terytorium Państw a Pol 
skiego.

Popiżej starano się zebrać szcize 
góly, kjtorctiy w  przybliżeniu dały 
przegląd ważniejszych postanowień 
różniących się rud dotychczaso
w ych, a m ogącvch mieć znaczenie 
w  praktyce bankowej.

Art. 1. Weksel trasowany i we- 
Ksei w łasny musi zawierać w  sa
mym tekście dofkomentu nazwę 
„weksel" w  języku w jakim go w y 
stawiono, a zatem weksel w ysta
wiony w każdym języku jest 
w ażny.

Weksel musi zaw ierać polecenie 
bezwarunkowe zapłacenie ozna- 
azonei sumy pieniężnej' przez co s'<ę 
rozumie, że polecenie zapłaty nie 
miożc być uczynione zawisłem od 
spełnienia pewnego warunku (np. 
pod warunkiem dostarczenia to 
w aru).

Art. 2. W edług postanowień 
austr. i niemieckiego praw a wekslo 
wego. weksel, któremu brak było  
jednei z istotnych cech w skaza
nych w ustawie, był nieważnym. 
Nowa ustawa zatrzymuje w praw 
dzie to posrarowienie, zezwala jed
nak na pewne wyjątki i tak: weksel 
trasow any jest ważnym mimo bra
ku oznaczonego terminu płatności, 
w  tym  'bowiem w^/padku weksel 
taki uważa się jako płatny za oka
zaniem (a vista). Dalszą innowacją 
jest także postanowien-e, że weksel 
nie Eawierajacy miejsca wystawiie- 
rda, a zatem również jednego z 
istotnych w ym ogów ważności we 
ksla. uważa się za w ażny, o ile na 
wekslu przy podpasie w ystaw cy  
podane jest miejsce, to bowiem 
miejsce należy uw-ażać (łąko miej
sce wystaw lenia.

Sow iecka e ra
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M Y ŁO W Y C H  I HANDLOW YCH

Pogranicze sow., 3. lutego. J w rękach trustów  państwowych  
W  Moskwie znów zapowiadają lub związków kooperatywnych 

„nową erę“ zw łaszcza na poiu go- i  (również z górującym udziałem
rządowym), dostępnyspocra razem. P rasa  sowiecKa okre

śla ją jako „neo-nep“, albo ,,szero
kie-nep, tj. wzmocnienie zainicjo
wanego w foku 1921, a następnie 
zachw ianego „nowego kursu eao- 
yomieZnego". Już . od dłuższego 
■ozasu tocząca się ija tein tle zacięta 
■walka dwóch wrogich obozów za
kończyła sie obecnie całKbwitem 
zw ycięstwem  prawego skrzydta 
partji komunistycznej, z znanym  
^umiarkowanym'1 działaczem So- 
kolnikowem na czele. Na szali nikł 
Kaważyć cali* szereg, cLołiuznośći, 
w pierwszym zaś rzędzie koniecz
ność znacznych ustępstw natury 
gospodarczej ze względu na nie
możliwość dojścia do porozumienia 

[ z Francją bez przeprowadzenia re
form w obecnym  układzie sowiec
kim. Ppipadto wskazano na rozpa
czliwą sytuację wewnętrzną, z któ 
rej w y ście  możliwe jest jedyirę  
drogą ponownego powołania do 
czynnego udziału w ,,budownictwie
siowteckiiett?“ nie-koniunistycznych 
żywiołów  ha ndl.-gospodarczych.
'Konkretnie „neo-ncp“ znalazł do
tychczas, swój w yraz w ogłosro- 
nem zanifichąnhi faworyzowania 
„rządowej kooperacji" kosztem pry  
watnego handlu oraz w stanowczej 
rewizji obowiązującego obecnie sy 
stemu podatkowego. Zniesiono za 
kaz sprzedaży w yrobów  przemysłu  
upaństwowionego osobom pry wat 
•nym. Dotychczas — jak wiadomo —  
cały handel naw et wyrobami k ra
jowymi ześrodikpwąijy. był jedynie

zaś dla 
w szystkich obywat. byl w yłącznie  
handel drobny, na targacn, w  stra
ganach itd,, jedinak również prze
śladowany drogą nadmiernego ob
ciążenia podatkami. Obecnie wzno
wiono prawo pryw atnych przea- 
s ’ęDiorstw "i osób dc handlu, opar
tego tia Jednakowych z kooperaty
wami podstawach.

W nziiedizinie podatkowej zapo
wiedziano „wielką refonuę" natury  
zasaanijczei. Mianowicie, znosi się 
syste-n wymierzania różnych po
datków (obrotowego, mieszkanio
wego i In.) nie na podotawłe rze-  
jfiziWłstyeh oorotów , dochodów tuib 
*\viairtiośc: danpgo, mzedstębk)" sitwa, 
lecz... z punktu widzema ,.klasowe-

,y  zaw ierał w  tekście postanowie
nie o odsetkach był bezwzględnie 
niew ażny.

O :lę w wekslach za okazaniem  
nie określono stopy procentowej, 
stosup się ustaw ow ą stopę procen
tow ą i Uczy się odsetki od dans w y 
stawienia wekslu, jeżeli w  wekslu 
nie w skazane innej daty.

Ludwik Siissweln.

W Ś łÓ D  N. D. Z W Y C IĘŻ Y Ł i 1E- 
RUNEK UMIARKOWANY. 

W a rs z a w . 3. lu tegc. (Teł, G. 
L ) .  Naczelny redaktor „G azety  
W arszaw skiej", który ustąpił z tego  
stanow iska, pozostajenadal w dzień- 

iku jako kierownic działu literac- 
ko-aitystycznego. Nowy nacz. red. 
poseł Kozicki jest przedstaw icie- 
im  um iarkow anego kierunku w 

Zw. Lud. Nar.
 o

URUCHOMIENIE I. RADIOSTACJI 
W  W A R SZA W IE  

W arszaw a. 3. m tego. (Tel. G  
L.). W czoraj odbyło się otw arcie  
I. udjostacji nadaw czej urucho
mionej przez polskie T ow  F ad jo -  

go‘‘ (? !) . Dana osoba płaciła podat- { techniczne. Program  skiadał się z
ki znacznie mniejsze, o ile była . koncertu ariystów  opery w arszaw -
ndchodzeniia proletarjadkiego", ska skiej i komunikatu prasow ego,

!ę podatkową ciągle podwyższano, 
uzależniając tenże od „burżuazyj- 
ności" płatnika. Znosi się również 
równoczesne obciążenie rozm aity
mi podatkami jednego i tego same
go óbjekttu płatniczego. O pracowa- 

- dalszych konkretnych zarzą
dzeń w celu zrealizowania „neo- 
neoa“ jest w  totku.

Ciekawe, że w. kołach przemy- 
s 1 o wio-handlowyeh odnoszą się do 
buńczuczno głoszonego „nowtęgo 
kui»u“ z wielką -ezęrw ą, gdyż nikt 
nfle ma pewności co do trw ałoś i 
oraz szczerości tych  now ych haseł

i Art. 3. Austr. i niemiecka listawa 
wekslowa zezw alała, aby W ystaw 
ca sam był trasatem  jedynie w lym 
wypadku, jeśli zapłata m a ła  nastą
pić w innem mstełscu niż rmejsce 
wystawienia. Nowa ustawa zezw a
la, aby sam w ystaw ca był trasa
tem bez tego zastrzeżenia.

Art. 5. W  weksla płatnym za o- 
kazaniem lub w  pewien czas po o- 
kazaBp, może w ystaw ca zastrzec 
sobie oprocentowanie sumy wekslo 
wej. W  każdym innym wekslu ta
kie zastrzeżenie uważa się za nśe-

napisane, podczas gdy wediug pTa- 
w a wekslowego austr. weksel, któ-

FIN AN SO W ANIE SZK O ŁY P I
LO T Ó W .

W arszaw a 3 lutego. (Tel. G. 
L.) W arszaw ska Liga O brony P o 
wietrznej zaw arła umowę na m ocy  
której finansow ać będzie szkołę  
pilotów przy fabryce „Sam olot* 
w Pozfianiu.

 -O — a

ENSACYJNY PR O C ES SĄDOWA.
Warszawa. 3. stycznia. (Te!. G  

L.). Dziś w  w arszaw skim  sądzie  
okręgowym rozpoczyna się rozpra
wa przeciw ko oskarżonym  o rzu
canie bom by w uniw ersytecie war
szawskim, która w ybuchając spo- 
wodowała śm ierć prof. Or ęckiego. 
Rozprawa potrw a 1 tydzień. Oskar
ża podprok. Kowalewski.

U staw a o  cudzoziem cach.
JAKIE BRZM IENIE MA PROJEKT MINISTERJA LN Y. —  O STATECZN A  

D ECYZJA  ZAPADNIE W  SF..M IE

czył 14 lat, a  znajduje się w  grami- 
calct Rzeczypospolite!!, winien po
siadać dm iód osobisty, stw ir-dza • 
jący jego przynależność państwo
w ą, w ystaw iony przez jego ojczy-

Lw ów , 3. lutego.
(WA Według depesz otrzym a

nych z W arszaw y Rada Ministrów  
przyjęła projekt ustaw y o cudzo
ziemcach. Projekt ten stwierdza, iż
każdy cudzoziemiec, króry  uacoń- ( ste władze państwowe.



„'GAZETA LWOWSKA4 a djv“, 4, toteeo 1925.

Na wjazd cudzoziemców, pobyt 
1 wyjazd z Polski pptrzebne jest ze 
w o le n ie  władz polskich. Zezwole
nie na przejazd prźeż Rzplię obej
muje .prawo wjazdu i wyjazdu w  o - i 
znaczonych w zezwoleniach punk- 
tach przejściowych oraz prawo po
bytu w  Rzipliitej jmzez azas konie
czny do przejazdu między wspo
mnianymi punktami przejścłoweiw  
przy użyciu w skazanych w  zezw o
leniu loikomooii.

Za udzielenie praw a pobytu aż 
do odwołania, pobierana będ-fte o- 
.płata w  w ysokości1. 10 zł., za pobyt 
terminowy 6 zl., za .przedłużenie 
3 zł. M. S. Z. w porozumieniu z 
Min. skarbu, może te stawki pod
w yższyć, uzupełnić lub indywidual
nie zm niejszyć.

Zezwolenia na wjazd udzielane 
biędą przez bładze wymienione w  
lozpołiwfeeiiikich wykonawczych, 
które w yd aw ać będzie M! S. W . w  
porozumieniu z M. S. Z. i Min. 
pracy.

W  następujących wypadkach u- 
dizaelanie zezwoleń na wjazd za
strzeżone jest M S. W . 1) jeżeli 
cudzoziemiec był karany w  Rzptej 
sądownie za zbrodnię lub występek  
albo w  aboem państwie za zbrod
nię lub występek pospolity, 2) je
żeli nie zdoła w ykazać, że posia
da możność utrzymania się w 
Pizptej, 3) jeżeli został wydalony 
z granic Rzptej.

Przebyw ający  w  granicach  
Kźptej cudzoziemiec obowiązany 
jest staw ić się na w ezwanie w la- 
.dizy administracyjnej pod rygorem  
i przym usowego sprowadzenia 
1 W ydalony może być cudzozie
miec, k tóry : 1) przebywa w  Polsce  
nie1 egalnie, 2) niestosuje się do po 

(stanowień omawiantó ustaw y, 3) 
którego .pobyt według w ładzy ad

m in is tra c y jn e j. jest niepożądany 
ze  względu na bezpieczeństwo, po
rządek lub dobre publiczne.

Do orzekania o wydaleniu cu
dzoziemców powołane są władze 
adrrunMtacyjne 1. instancji. W ła
dzom tym przysługiwać będzie pra
w o pnzjyrruusowego doprowadzenia ( 
cudzoziemców do granicy. Cudzo
ziemiec, którego przynależność pań 
stwlowa nile może b y ć stanow czo  
srwierdzona, oędzie traktow any ja-

Napail bandy dywersyjnej na terytorjnm Falski.
ZO STAŁ O D PA R TY PR Z EZ  O D D ZIA Ł K. O . P.

Warszawa. 3. lutego. (T e ł! O* 
L.). W  nocy z 1-go na 2 g o  b. m. 
przeszła g r a i c ę  polsko-sow iecką  
pod C horoszczą banda złożona z

3 0  ludzi i urządziła napad na jeden 
z polskich folwarków. Oddział żoł
nierzy K. O. P . odparł napastni
ków.

ko obyw atel tego państwa, z  któ- 
ren. najbliżej jest zw iązany przez 
swe pochodzenie lub jako cudzozie
miec bezpaństwowy, tj. nieposiada- 
jący  żadnej przynależności pań
stwowej,

Rada Ministrów ze względu na 
bezpieczeństwo państwa, alba ;ze 
względów politycznych j gospodar
czych hłb sanitarnych, może zarzą
dzać wyjątkowe ograniczenia co 
do wjazdu, pobytu lub przejazdu 
cudzoziemców lub niektórych ich 
kategorii. Ograniczenia te mają po
legać naprz. na całkowitem lub 
ozęsciowem zamknięciu ruchu gra
nicznego, zakazie zamieszkiwania 
lub przebywania na pewnych ob
szarach Rizptei lub nakaże opusz
czenia ich granic etc.

Do zaskarżenia przed Najwyż
szy^ Trybunał Administracyjny za
rządzeń lut orzeczeń administra
cyjnych. w ydanych i opartych na 
.omawianej ustawie, będą upraw
nieni cudzoziemcy o ile w ykażą, że 
państwo, do którego na leża przy
znaje obywatelom polskim w  po
dobnych wypadkach prawo analo
gicznej skargi. Za 1) podrabianie lub 
przerabianie w ydanych na podsta
wie tej ustaw y dokumentów, £) le
gitymowanie się dokumentem nale
żącym  do innej osoby, o) świado
me przekraczanie granicy państwa 
bez właściwych dokumentów lub 
w miejscu na to nieprzeznaczontm. 
albo też usiłowanie popełnienia ta
kiej czynności, świadome podżega
nie do niej lub pomaganie, karane 
będzie więzieniem do 1 roku i 
grzyw ną od 300 do 10.000 zł. mb 
jedną z tych kar, o ile dany czyn  
me stanowi przestępstwa zagiożo- 
nego surowszą karą, W b. zaborze 
austriackim zamiast więzienia sio- 
sow any będzie areszt.

Do orzekania o w ym iarze kar 
w łaściw e są sądy powiatowe (po-

kajfcf). CtKŁaoaemfec wmny naru
szenia innych przepisów ustarwy u- 
legnie karze gizyw uy do 3000 zł. 
lub aresztowi do 6 tygodni. Do o- 
irzekania o tych  c e n a c h  powołane 
są władze administracyjni I. im 
stancji. Od orzeczenia karnego 
władz administracyjnych T. instan
cji przystugwy prawo odwołania 
siię w  ciągu 7 dni do w łaściw ego  
sądu ókręgowego, co nie w strzy
muje yrykonania kary. Jeżeli istnie
je obaw a, że osKarzony cudzozie
miec Upe stanie przed władzą ad- 
nńnńsitraeyjną lub sądem, zarządzić 
można iako środek zapobiegawczy, 
a re sz t Decyzję poweźmie sąd po
w iatow y (pokoju) na żądanie 
władz aid minisrracyinycli.

Cudzoziemcom, którzy n c  i r i t ą  
nzjnskać wymaganego dowodu oso
bistego władze Polskie w ydaw ać  
będą tym czasow e dowody osobiste 
o . ile cudzoziemiec uzfysk? pozwole
nie na pobyt w  Rzpltei lub oświad- 
czjr zam iar jej opuszczenia. j

U staw a nie ma zastosowania do 
osób, którym przysługuje prawo  
ejk sterytor ialn ości.

Ustawa wejdzie w życie po upły
wie uresiąca od dnia jej ogłosze- 
łtóa, poczem ' tracą moc wszelkie 
przepisy obowiązujące w tym 
przedni lacie.

"jcls m t t m w
Lwów , 3. lujego. 

(n) Mimo oświadczenia Havasą, iż 
prez. Franco do Polski nie przybę
dzie, -.Echo de P aris" donosi, że 
prezydent Doumergue przybędzie 
do Polski w charaktrze oficjalnym. 
Do Gdańska tow arzyszyć mu mają 
jednostki floty śródziemnomorskiej.

—  31. stycz. iz os ta la dokonana w y  
miana dokumentów ratyfikacyjnych  
(konwencji polsko-niemieckiej o op

cji i obywatelstwie, podpisana we 
Wiedniu dnia ćO. sierpnia 1924. Pro
roku! podpisali mim. Skrzyński o- 
raz  p. Rauscłier.

—  U m iejące przy sztabie gener. 
w o sk o w o  biuro Ligi N arodów  zo
stało  zlikw idow ane. Referat sam o 
dzielny dla spraw  Ligi N arodów  
przydzielony zostanie do drugiego 
oddziału oddziału sztabu general
nego.

— Zastępca ;,ekretąrz: Ligi Naroaów 
Avenei przybyt wczoraj popol. do Kra
kowa, Po zwietrzeniu miasta ,p. Avenel 
wyjechał do Wiednja.

— W najbliższych Uniach ma przybyć 
do Warszawy estoński minister spraw 
zagranicznych Pusia

— Jutro przyjeżdża do Warszaary w 
sprawach służbowych p. Lasocki, poseł 
poilski w Pradze.

HiadiwoSci z łg ta if a e .
\.wtw, 3. 'utego.

(n) Izba fra n c u z a  na. żąda
nie Herriota, który postawił 
kwestję zaufania, odizudła 314 
głosami przeciw 250 wniosek 
na odesłanie cio komisji artykułu 
dotyczącego kredytów  na ambasa
dę przy W atykanie Uchwała ta 
jest rów noznaczna z zniesieniem 
ambasady.

—  Kra sin powrócił do P a 
ryża, a równocześnie przyjechał 
dc M oskwy prezes zarz. Banku dla 
handlu zewmęfmegtc Pairatuta. Ten  
orta-tm p rzed staw i rządowi sowi je- 
c ki emu cz te ry  propozycje solidnych 
banków francuskich o otwaircfe w  
Paryżu mieszanego Banku francu- 
sko-rosyjskiego, przyczem  grupy 
franousk;e gotowe są wmieść poło
w ę kapitału banku i zao^zpieczyć 
dla nifch kredyty.

— ,,Pnz. W iecz.“ donosi z Mo
skwy, że w ybory do lokalnego s o 
wietu Z. S. R. R. w ykazały  bardzo 
m ały udział głosujących. Przecięt
nie głosowało 35% uprawnionych 
do głosowania.

—  B. m :n. skarbu Petrufis przy
jął w dniu 1. bm. misję utworzenia 
gabinetu litewskiego.

— W Atenach wydano zarządzenia 
wojskowe, że rocznik 192S jest trzyma
ny pod bronią, a rocznik 1925 został po
wołamy pod broń. Z Londynu donoszą, 
m  w kotach polrt. mówią właśnie, ,rż An- 
glja i Francja przygotowują do Angory! 
wspólną netę, aby wszcząć interwencję 
w sprawie patriarchy ukumeniczriegt).

Feljełen „C^zuy Lwow.“ z d. 4 ll 1975

TH EO PH ILE GAUTIER. 44 )

Dusze w odlocie.
(A V A T A R ).

łClat dalszy.1

Nad każdem polem widniała —  
niczem tariaza puklerza — ogrom
nych rozmiarów misa: pyszne oka
zy  w ytw órczości Bernarda Palissy  
i Leonarda de Limoges. iapońsd 'ich 
porcelan, majolik, barwnych cera
mik arabskich i fajansów angiel
skich znalazły tu wdaięcz-ne tło i 
rozległe zastosowanie.

W  dwóch krańcach sak jadalneó 
dźwigały się, niczem ołtarze kol- 
legiait hiszpańskich, dwa wspaniałe, 
potężne budową kredensu, • pięknie 
rzeźbione i kunsztownie zdobne, na 
półkach ich pyszniły się starożytne 
ródowc srebra domu Labińskich; 
.więc stągwie i dzbany o fantastycz

nie fqJvanyśh obłąkach, półmiski i 
misy, antyczne solpice, kufle i kru- 
że, czary  i kubki misternie cyzelo
wane, dziwacznych linii sorwis3r 
augsburgskie, godne pomieszczenia 
wśród skarbów słynnego Drezdeń
skiego „Griines Gewólbe“. Obok 
Wspaniałych okazów starej sztuki 
złotniczej, wabiły oko przedziwne 
w ytw ory now oczesnego kunsztu: 
cizaijniki o złoconych poistaciaich A- 
morków, tace emaliowane, wia
derka na szampan o raczkach z sty
lizowanych gałązek Wiinogradu i sce 
nach bachanalji, zaklętych w  arty 
styczne płaskorzeźby — „rechauds" 
w ytw orne, ■ naśladujące pompejffi- 
skie trójnogi, że pominiemy milcze
niem czeslkie kryształy i szkła we
neckie, serwisy z starej sa sk ie  por
celany i Sevres niedoścignionej.

W zdłuż ścian stały 'Ordynkiem 
krzesła dębowe, zielona skórą kry
te. Na tafię stołu, w spartego na no
gach, rzeźbionych w  orle szpopy.

padało z góry łagodne, blate świa- 
tfo, sączone grabem mlecznern 
szlkłem środkowej kasety, zarezer
w owanej w  tym celu w  konstrukcji 
sufitu. Przejrzysta girlanda w  win
nej latorośli opinała świeżą zielenią 
o w i mleczna swfętlnig.

Stół, suto zastaw iony, zdobiła 
piramida owoców, otoczona fjolka
mi — pod lśniącymi kaskami srebr- 
nych pokryw! prziygotowane czeka
ły już dama. Tulski Samowar w y
rzucał, sycząc, gorące kłęby pary. 
Dwóch lokat w  krótkich kiulotach <i 
białych kraw atach stale w milczącej 
nieruchomości za ustawiomemi n a
przeciw  siebie krzesłami: istne po
sągi służbfstośd.

Bystrym  rzutem oka przyswoił 
Oktaw sobie szczegóły urządzenia 
jadalni, by nie narażać się w ciągu 
śniadania na mimowolue roztargnie
nie nieznajomością otoczenia, z kió- 
ren1 w szak winien był obanajoftnio- 
nym byc dokładnie.

Obrócił się na leklki szelesr kro
ków  i irrilętcki poszum tyftynów . dfll 
iadalni wschodiZłfct hrabina i skinąw 
szy mężowi przyjaźnie głową, za
siadła do stotu. (

Subtelne róże jej policzków przy  
bładłe były nieco od wrażeń ubie
głej nocy i długiej bezsenność'- o- 
ciz.y jasne zazw yczaj i spokośne, o- 
Ikalała dziś oitooz meznacznie prze
chodzącą w  matowy odcień p erły ; 
w yglądała zmęczona nieco i jakby  
osłabła, piękność jej jednak staw ała  
się tern więcej przejmującą, tiaŁie 
rała czegoś miękkiego, mniej niedo
stępnego: bogini staw ała się ko
bietą, anioł, złożyw szy skrzydła, 
zstępował na ziemię.

Nauczony wiozoraszem doświad
czeniem, Oktaw przytłumi1 płomień 
swego ‘wzroku, starając się pokryć 
nóiemy swód ząjchwyt obojętna miną.

(C, d. n.j,
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Komuniści eiezadofolBiii ze zniesienia św iąt
A W A N TU RY W  ŁO DZI I W A R SZA W IE. —  UTARCZKI W  D ZIELN ICY  

ŻY D O W SK IEJ. —  D W IE ,O S O B Y  RANNE.

W arszaw a. 3. lutego., (T eł. G I  kupców do zamykania sklepów. 
L.) W  związku z rozporządzeniem I olicja aresztow ała 15 osobników , 
prezydenta Rzplitej o zniesieniu I W W arszaw ie odbyły się m łe 
przymusu św iętow ania wydarzyły I utarczki w dzielnicy żydowskiej, 
się w W arszaw ie i Łodzi małe wynikiem których było 2  rannych, 
zaburzenia wynikłe z fa s z /w ie  po- N aogół agitatorzy wyzyskiwali roz- 
jętej gorl woBti rtlig  jnej. J porządzenie dla propagandy komu-

W  Łodzi Dyła czynna grupa I nistycznej. 
młodvch ludzi, k tóra zm uszała |

feodzzi w' rot 1926.
Lwów, 3  lutego.

(w ) C ełeir umożliwienia izbom  
praw odaw czym  jak najwcześniej
szego y-rzystąpienia do obrad nad  
budżetem 1926  r., Ministerjum  
skarbu już obecnie czyni odpow ie
dnie n o k i , zmierzające do dotrzy
mania przew idzianego w konsty
tucji terminu kłożenia preliminarza 
budżetow ego Sejmowi.

W  dmu 2 6  ub. m ies. wydano w tym c e la  okólnik ustalający ter
miny, obow iązujące w ładze przy 
opracow aniu projektów  prelimina
rzy na rok 1926.

Term iny te są  n astęp u jące- 
Dzień 1 m aja 1 9 2 5 'r, — p rztdsia-  
wieme projeKtow Drcliminarzy przez 
władze p oałegłe w ładzom  drugiej 
instancji.

Dz>°ń 1 czerw ca — przedsta
wienie projektów prelim inarza w ła
dzom cen traL  ym i dzień 1 Iipca 
1925  r. dostarczenie projektów pre
liminarzy Ministe.-jum skarbu.

W  ten sposób p relm in arz  bu
dżetowy na rok 1926 będzie mógł 
w płynąć ao  Sejmu przed aniem  
1 pażdziernuca wraz ze w szysf- 
kiemi objaśn.eniam i i załącznikam i.

Przy  sposobności zazna :zyc
należy, iż p iace przygotowaw cza  
do budżetu tegorocznego rozp o
częto dop :ero w dniu 2 4  czerwca  
1924  r., obecne przeto przysp e- 
szenie czyn oSci przygotow aw 
czych ś-^ a d cz y  o w zrastającej 
spraw ności aparatu państwow ego  
i gw arantuje wcześni js e zała
twienie budżetu na rok przyszły.

O kólnir Min terjum skarb j, 
wyznaczający terminy prelim ina
rzow e zastrzega sobie szczegółow e  
ołhówienie zasad ustaleni3 prelim - 
narza budżetow ego na 1926 r. po 
określeniu ogólnej sumy spodzie
w anych na r. 1926 dochodów  pań
stw ow ych, a to w celu utrzymania 
zasady równowagi budżetowej, 
która w preliminarzu na 1926 r, 
ma być również zapewniona. 

 o -------

Zjazd Związku uzdrawisk, 
zdrojowisk i kąpielisk

L w ó w . 3  lutego.
(jp) W  dninth 1 i 2  fu.ego od

był się we Lwow e Zjazd Związku 
zdrojowisk i uzdrowisk polskich, 
m ający na celu podniesienie na
szego zdrojownictwa do takiego po
ziomu, aby m ogło konkurować 
skulecznie z zagranicą. Na otw ar
ciu Zjazdu obok liconie zebranych 
członków  Zw ązku i Drzedstawi- 
C ieli' sfer lekarsk;ch jaw ili się ie- 
prezentanci w ładz m iejscowych  
z W oj. G arapichem , oraz delegaci 
M in.sterów .

W  szeregu referatów  c mówiono  
potrzebę uzyskania kredy'ów  za
granicznych niezbędnych dla prze
prow adzenia inwestycyj, znranę  
Ustawy o ; drojow nictw ie, obniże
nie cen w zdrojow iskach krajrw vch  
o 3 0 % , zawiązania Izby zdrojo
wiskowej na w zór Izb handl. przetn. 
utrzymanie bliskiego kontaktu z pra
s ą , zm anę statutu Związku w tym 
kieru ku aby go upodobnić do 
statutu Związku m iast i t. d.

N a W alnem  Zgromadzeniu Zw iąz
ku które się odbyło w czoraj po 
południu przyjęto do w iaaom ości 
spraw ozdanie z działalności Zwi z- 
ku poczem uchw a'ono rozpocząć 
intenzywną p racę celem realizacji 
postanowień zap ad ły ch  na Zjezrdzie.

--------- 0-------r-i

- ' l o n j k a .
Witorek 3. lutego: Rz. kwt.: Bla- 

żeSa —  gr. Kai. Majkryma.

(.Jcz y t prof. J . Gw. Pawlikowskiego.
Dziś u sali Czytelni Akad. (Łozińskiego 
1. 7) o i wiecz. wygłosi prof. J . G y . 
FawKkowski odczyt p. t  ObJScze ziemii 
a patriotyzm.

Poisaie To w Frzyroaników im. Ko- 
pernlKŁ Posieazen*« naukcwe odbędizie 
się 3. bm. o god-z. w Irasy tucie Geolo
gicznym u niw. J R., ul. Długosza 8,

Kurs oo.ii.oniv Czerwonego Krzyża 
dla przyg-CRuwania .-ę-zerw wojennych, 
rozpocizt;-" się 10 lutego br. Zgłoszenia 
Czerwony Krzyż, ul. Bielowskiego b, 7. 
». od 11—12. —

Towarzystwo Esperanto, dzięki ła
skawemu poparciu ze strony Izby han
dlowej i przemysłowej, otrzymało dogo
dne pomjieszczenK w Instytucie rechna 
logicznym pczy ul. BonflardU 5.

Raut z .aiicami Koła akademików pol
skich z Rumunii „Ognisko1, odbędizie się 
5 bm. w sali Kasyna Ofic&rsl iego. orzy 
ul. Fredry. Zeszłoroczna z łba w a „Ogni
ska" pczos-awliła po sabae tak sympaty
czne wspomiuenie, iż niezawodnie i 
czwartkowy raut zgromadzi liczna rze
szę uczestników.

(—) Napad bandycki. Na czeladnika 
kowalskiego Jana Lisowskiego w Zamar 
sty no wie napadł wczoraj Józet WidloCki 
i dźgnął go nożem w oucfcę nerek. Po
gotowie ratunkowe po zaopatrzeniu po- 
zosTawuo go opiece domowej.

(—) Ucieczka małoletniego. Na dwor
cu głównym przytrzymani, wczoraj 
11-letniiego \vładysław a Tyszkę z Ole- 
sza paw. Tumacz, który, jak sam Dodał, 
zbiegł z doiiiu rodzicielskiego z obawy 
przeu karą za złe świadectwo. Oddano 
go do aresztów policyjnych.

(-■_-) Drogocenna zguba. Leontyna 
Mcdwinowa zam. w Bogaanówce, przt- 
chodiząc ul. Kopernika, zgubiła złotą 
broszkę z perłą na środku, wart, 600 zł. 
Poszkodowana ofiarowuje zualazcy, ną- 
grodę.

(—) Wtamanie do restauracji. Nie
znani sprawcy włamali się weszorj, do 
restauracji Adolfa Wtop ra przy ul. Ł,y 
Czajkowskiej 41 i skradli z butetu tow-iar, 
wart. 16 zł., oraz z kasy gotówkę 20 zł.

(—) Dolary z listów giną dalej. — 
Czarna Okoń, z hit. przy ul. Boninów 7, 
otrzymała wczoraj list z Ameryki, w 
któryn traaio s>ę znajdować 10 dolarów 
Banknotu jednak nie znalazła. Jak 
st sierdzono, zgmąl on m  poczcie

NADESŁANE.

Do PT. llFzgdnlkćH Pafistwswycir
Niżej podpisana firm a udziela na 
cztero  m iesięczne ra ty  Sukno w y 
łącznie bielskie (m ęskie i darork e) 
fab ry k i »Stosius Spółka* wr B ie lsk a

w  zastęp stw ie  721

Wincenty Hreczmer
Lwów, llim orow icia 3 , I. ■».

od godz. 1 0 — 2  i od 4 — 7.

Z teatrduf lwowskich,
TEATR WIELKI:

Wtorek 3. lutego „Wesele Figara". 
Środa „Kopciuszek" o 'o pop. 
Czwartek „Wesele Figara".

TEATP, MAŁY:
Wtorek 3. lutego „S* it, dzień i noe-“ 

(z pp. Dębicką i Orzechowskim).
SroJia, „Śwfirt, dzień i noc" (z pp. Dę- 

bicsą i Orzechowskim).
I ł ATR NOWOŚCI:

Wtorek 3. lutego „Raaiijłai^iew:- 
czj na ‘.

Środa, „Hrabina Marica" (50 prc. 
zniżki). /

♦
Pożegnamy występ Hatówny Nasza 

primadonna operowa Franciszka Plafów- 
na wyjeżdża na szereg miesięcy zagra
nicę. Pożegnalny jej' występ odbędzie 
się w piątek w „łialce1. Jout&iem będzie 
p. Drabik.

 6------
BIURO KONCERTOWE M. TUERKA:

Wtorek 3 lutego: Ooczyt LEA BEL- 
MONTA.

Piątek 6 lutego: Wieczór muzyki No
woczesnej. Wykonawcy: Irina Dubiska 
(skrzypce), Zofia Dre^lei-Pasiawska 
(śpieiw), Zbigniew Drzewiedfe, (forte- 
pian), Dr. Seweryn Ba rb ag (pi elekcja).

774-3

EKONOMISTA
Tranaalcoje na gleb 

dzit Imaia&l&ej*
SPRA W O ZD A N IE G IEŁD O W E.

Lwów 3 lutego.
Na rizisieiszej przedg ełdz e u- 

w ydatniła się lekka poprawa kur
sów. Z powodu ograniczonego za
potrzebow ania rucn niew ;elKi. G 
zy wschodnie bez obrotów  cncianc  
płacić I2"10. —  Jaw orzno kupo 
w ir  o p> 1 3 0 0  (ostatnio 12*05). —- 
mniejsze transakcje w Lnie, Lesie- 
nicach, CLkuszu i G izach  zachoa- 
nich. — Za Pol. Forestę  żądane 
1 4 0 . —  Zaofiarow anie dostateczne.

J Ruch w akcjach przemysłowych  
dość ożywiony. —  Kursa niektó 

. rych papierów  m ocniejszy. P o p y t  
• dość duży. — Prz dewszystkiem  

•n^resow ano się Pat w ozam i, któie 
zwyżkowały ~na C 7 2  przy dużem 
zapotrzebowaniu. Fopyt za Cegiel
skim (do 0*78) i Ćmielowem ( d :  
0*6^). —  Brow ary notow ały 1 0 3 5 ,  
Chybie 5 75, Rakszaw a 1 75, T es- 
py 4*10, Siersza G 4 ‘45 . —  Ż ak- 
c i  bankowych kupov’ano B. Iw . 
Spółek zar., H poteczny i Przem y- 
:ło w y . Akcje handlowe bez obro
tów. Tendencja niejed olita. U spo
sobienie ożywione.

OBROTY W  AKCJACH.
Bk Hipoteczny D'56%, 0 5 7 ,

Prz m ysłowy 0*38, 0 -3 8 '/ ,,  0  89, 
0 4 0 ,  'Zarobkowy 10-00, 10-10, 
Brow ary 1 0 3 5 , Chodorów 4-70, 
4-65, 4-75, Chybie 5 80, 5*75, Ce
gielski 0*73, 0 ’75, 0-73, Gafota 
9*35, G azo.ina I ’60 , 1 65, Ćmielów  
0 61, 0*63, 0*64, Lokomotywy 0*43,

Parowozy 0 6 7 . 0 6 8 ,  0 69 , 0 7 0 ,  
0 7 ? ,  Rakszaw a 1 7 5 , Siersza g. 
4-4 , Tespy 4 0 0 ,  4  15, 4 10.

OBROTY W  AKCJACH NIEKO- 
TOW ANYCH.

G azy zachodnie 2*55, 2 -60, fa 
i orzno (1 0 0 ) 12 25, (25) 13-00, 

13-05, (drobne) 1 3 7 5 , 13 50, 13-75; 
Len 0  34 , 0-33, 0-34, Lesienice 1'40. 
O lku.z 0  97 , 0-95, 0-96.

Giełda eboioiua.
Lw ów , 3. lutego. 

Giełda b arui^ nie tcznie od* 
wiedzana, zastój w transakcjach  
dla braku zainteresow ania. Ceny 
niezmienione. Tendencja utrzymana. 
U sj-os b enie spokojne.

GieMypozalwowshie
PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 3- lutegc, 
Modrzejów 4*60, Parow ozy 0*73 

Zgierz 1 2 0 , Dolar5*18. Tendencja 
łaba. Ruch tnałv.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA 
Kraków, 3. lutego. 

Bk. Przem. 0  39, Bk. Zw. Sp 
zar. 9  50, Chodorów 4 5 0 , Zie e- 
niewsk1 9  45, Cegielski 6 69. Paro* 
wozy 0-68 , Górka 16-25, Chybie 
5 8 0 , Ćmielów 0 6 2 ,  D olał 5 1 8 % .  
Tendencja utrzymana.

UIEIDA ZURycnSKłC V* .* 
Zurych. (Radio). O tw arck  a dn

3  b. m. i
Przekazy Gotówka

Paryż 2 8  05 2 8  0 0
Londya 24*83 2 4 8 2
Nowy Jork 5  18-5 518  00
Warszawa 100-50 9 9 5 0
Belgaa 2 6  95 26-75
W łochy 21 55 21*50
Hiszpanja 74-50 74*00
Holandja 209*00 208-50
Berlin 1*23*5 1-23*3
Wiedeń 73*20 72*80
Sztukltoloi 139-90 1 3 9 4 0
Oslo 79-50 79*00
Kopenhaga 9 2 8 0 92*30
Sofja 3-80 ?  75
Praga 15*40 15*35*
Budapeszt 0 7 2 *5 0-71*5
Belgrad 8-45 8  35
Ateny 9*25 8-60
Konstantynopol 2-90 2 -6 6 2
Bukareszt 2*71*2 2*70
Helsiugforś 13*10 1 3 0 0
Buenos Aires 199*00 197*00

Tendencja spokojna.

O BRO TY PR YW A T N E.
Lw ów , 3  lrltega 

Dziś tendencja chw ie.na. — 
lekko zw yżkow a. Kursa w ram ach  
poprzednich. Obrót ożyw ony.

D olary cm er. 5*17 1!, do 5*18, 
doi. katiadyiskie 5*14 1/ ,  do 5*14% , 
korony czeskie 0 * l5 l|t do 0*15% , 
leje 0 '0 2 %  do 0 -0 2 '/ ,,  franki franc. 
0  2 7 %  do 0*27% , frank szwajcarski 
7 OC do 1 0 2 ,  funty szte i  23  8 5  
do 2 4 0 0 , Ruble a 590  1 a 100  
za 1 tys. 0*00 z l  do 0*00 zł. 
drobne za 1 tys. 0*00 do 0*00 zl. 
niemieckie tys. stare za 1 rys. 
C 4 0  do 0*45 gr., korony a ijgtr. za 
tys. 0 -07— 0-07%  gr.

Złoto: 20 kor. 21 8 0  do 21-90,
’ 20 frank. 19 8 0  do 19 90 , 20 marki 

24 8 0  do 25  00 , 10 rubli 20 .8 0  do  
27 0 0  gr.

Srebro: kor.austr. 0 -441! , — 0 -4 4 * 3, 
5 - kor. auśtr. 2 ‘3 2 — 2*35, iloreny 
1*18— 1*20, srebr. ruble 1-88— L 90, 
kopiejki za rubel 0-84— C 86.

■ O.......
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OGŁOSZENIA.
S P A D K I .

A. 522/24/7. W'ezrwanie dziedziców, 
których pobyt nie jest wiadomy. Asa ta 
ze Sliwów Uizewa zmarła dnia 13. itpea 
1923 w Pasierbeu. Ostatme rozporządze
nie znaleziono. Jan Giza, Jakób Giza, Jó
zef Giza, kitórych miejsce pobytu -Sąd 
nie zna-, wzywa się, aby w przeciągu je
dnego roku, licząc od dnia dzisiejszego, 
zgłosili się w tym Sądzie. Po upływie 
tego czasokresu odbędzie się rozprawa 
spadkowa przy udziale dziedziców, któ
rzy się zgłosili i ustanowionego dla nie
obecnych kuratora Jana Furtaka,w Pa
sierbem 764-3

Sąd powiatowy, Oddział I.
Limanowa, cmi a 31. lipea 1924.

V Z K A N 1A  ZA Z M A R Ł E G O .

T. IV. 7/24. Jan' Sikora z Kawęczy
na zaginą! na froncie rosyjskim 1914. 
Wzywa się każdego o udzielenie Sądowi 
lub kuratorowi i obrońcy węala małżeń
skiego dr. Mas chi er owi w Tarnowie wia 
damości o zaginionym, zaś Jana Sikorę 
Wtzywa sic, aby tutejszy Sąd uwiadomił 
o swem życiu do dnia 20 sierpnia 1925 

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Tarnów, 29 grudwia 1924, 771

Lcz. T. IV. 215/24/3 Edykt. Franci
szek Smugata, syn Jana i Wiktorii; uro
dzony 1 grudnia 1S72 w Baczynie, osta
tnio zamieszkały w Budzowie, jako żoł
nierz 56 pp. 6 armii austr. węg zaginął 
ną wojnie od sierpnia 1916 bez wieści. 
Zaginąć miał w dniu 12 lipca 1916 w' bi
twie pod Oleszowem w pobliżu Buera- 
cza. Wdrażając postępowanie celem u- 
z.wnia go za zmarłego, wzywa się, aby 
uwiadomiono Sąd w Wadowicach o za- 
Sinionym' do 6 mśesiycy od ogłoszenia, 
bcczem Sąd na ponowny wniosek orze
knie ostatecznie. 815

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Wadowice, dnia 27 grudnia 1924.

T. 173/24/3. Michał Srarzecki ze Zbo- 
•sk, żołnierz 45 pułku piechoty auślr. 
miał poledz koło bukowska z końcem 
1914. Podpisany Sad wzywa każdego, 
ktoby o żvciu ięgo miał wiadomość, aby 
dał znać Sądowi w przeciągu 3 miesię
cy. Jeżeli w tym czasie Sąd nie otrzypia 
żadnej wiadomości o nim, orzeknie, że 
dowód śmierci ustalonym został. 806 

Sąd okręgowy. Odaział IV.
Sanok, dnia 3 stycznia 1925.
T. IV.‘ 62/24/2. Edykt. Rozaija Gniado- 

da, córka Pawła i Rozalji Niklowiczów, 
żona Jana Gniadego, utrudzona w Majda
cie 11 grudnia 0886, a zamieszkała w Lę
kach, powiatu gorlickiego, wyjechała 
Przed 15 laty w niewiadomym kierunku

wieść o niej zaginęła. Wdrażając postę
powanie celem uznania powyższej za 
zmarła, wzywa się. by do 12 miesięcy 
«d ogłoszenia edyktu w Gazecie Lwo
wskiej doniesieni SądOe-i lub kurator--- 

Jvi adw. dr. Gabryiszewsikiemu w JaiJc o 
fcagkwonej. którą wzywa sic, by jawiła 
się przed Sądem lub dała znać o sobie. 
Po upływie powyższego czasokresu Sąd1 
tvyda orzeczenie. 807

Sąd okręgow y. Oddział IV.
Jasło, dnia 15 pażdz. 1924.
T. IV. 59/22/3. Zarządzenie postępo

wania celem uznania za zmarłego. Hen
ryk Stręk z Olszy, syn Stanisława i Wt 
tonflci z Porębów, urodzony 28 kwie
tnia 1895_brał udział-w-wiojnie. świato
wej jako żołnierz 36 pułku piechoty 
•ustr. i został ranionym 'ha. frondę kar
packim w.Jn-tym 1915 i odf tego czasu 
Sie ma o nim wiadomości. Wobec praw
dopodobieństwa zaistnienia przesłanego 
Ustawowego don wen ram a śmierci, za- 
rZądza się na wniosek Bronisława Strę- 
ka postępowanie celom uznania Henry
ka Stręka za zmarłego i ogłasza się we
zwanie, aby Sądowi do sześciu miesięcy 
°d ogłoszenia edyktu udziel ano wiado- 
*bości. Sąd na pooow.ny wniosek wyda 
-'stateczne orzeczenie. 808

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Jasło, dnia 25 kwietnia 1923.

Lcz. T. IV. 213/24/3. Edykt. Franci
szek Bryja, syn Jakóba i Anny z Sob
ków, urodzony 3 stycznia 1887 w Milów
ce ostatnio w Oscu zamieszkały, jako 
*ołr#ierz 56 pp. byłej armji austr. węg., 
“iorąc udział iw wojnie światowej dostał

się ranny w jesieni 1915 do niewoli ro
syjskiej — skąd ostatnia wiadomość dał
o sobie w tyrr, samym czasie. Odi ęzasu 
teg > wszelki dalszy ślad po nim zaginął. 
Wdrażając postępowanie celem uznania 
g ) za zmarłego wtzywa się. aby utwiado • 
miano Sąd o zaginionym do 6 miesięcy 
od ogłoszenia, poczcm Sąd na ponowny 
•wniosek orzeknie ostatecznie. 811 

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Wadowice, dnia 16 grudnia 1924.

Lcz. T. IV. 119/2V3. Edykt. Eipil Wie 
czorak, syn Rczalji, urodzony 13 Sierp
nia 1896 w Zaonicy pow. Żywiec, w 
Węgierskiej Górce ostatnio zamieszkały, 
jako żołnierz 12 p. piechoty 1 komp bio
rąc udział w woinie z bolszewikami za
ginął w lecie 1920, miał podedz podczas 
wypadku we winsce Kulety na Litwie. 
Wdrażając postępowanie celem uznania 
go za zmarłego wzi-wa się. aby uwiado
miono Sąd w Wadowicach o zaginio
nym do 6 miesięcy od ogłoszenia, po
czerń Sąd na ponowny wniosek orzeknie 
ostatecznie. S12

Sad okręgowy. Oddział IV'.
Wadowice, dnia 22 grudnia 1924.

Lcz. T. IV. 227/24/1. Edykt Józef Cu- 
rz-yictto, urodzony w r. 1878 w R o czy
nach, w Zagórni.ku zamieszkały, jako żoł 
nierz 56 pp. byłej a.nnjii austr.-węg. bio
rąc udział w wojnie światowej dostał się 
do niewoli rosyjskiej, skąd ostatnią wia 
domość dał o sobie w dniu 1 stycznia 
1918. Od -czasu tego wszelki słuch o nim 
zagwiął. Wdrażając postępowanie celem 
uznania go za zmariego -wzywa się, aby 
uwiadomiono Sąa o za^wionym do 6 
miesięcy od ogłoszenia, poczym Sąd na 
ponownjr wniosek orzeknie ostatecznie. 

Sad okręgowy. Oddział IV.
WadowKe, dnia 5 grudnia 1924. 813

T. IV. 231/21/1. Edykt. Jan KubasGk, 
syn Józefa i Heleny, urodzony 7 czerw
ca 1880 w Stryszawie (Sp. Sucha) i tam 
cstańnńo zamieszkały, jaifco żołnierz 16 p. 
obr. krat b. armjt austr. zaginą! na woj
nie od październska 1914 bez wieści. 
Wdrażając postępowanie celem uznania 
go zą zmarłego, a małżeństwo za roz
wiązane, wzywa się, aby uwiadomiono 
Sad aizo obrońcę węzła małżeńskiego 
adwokata dr. Fisehgrtmda w1 Wadowi
cach o zaginionym dc 6 miesięcy od c- 
gtoszenia, pdczem Sąd na ponowny witiio 
sek orzeknie ostatecznie. 814

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Wadowice, dnia 22 grudnia 1924.
T. VI. 403/24. Mucha Kazimierz, rol

nik! z Zagórza (Chrzanów) przydzielony 
1914 do 16 p. strzelców zaginął. Wdraża 
jąc postępowanie celem uznania -wymie
nionego za zmarłego ogłasza się wezwa
nie, ażeby udzielono wiadomości o zagi
nionym Sądowi i wzywa go, aby stawił 
się przed podpisanym Sądem Inb w in
ny sposób dał zmąć o sobie. 801

Sąd okręgowy.
Krakóv, 15 grudnia 1924.
T. VI. 482/24. Kocot WŁtctpr, szewc z 

Myślachowir, przydzielimy 1919 do woj
ska polskiego zagimął. Wdrażając postę
powanie celem uznania wymienionego za 
zmarłego ogłasza się wezwanie, aby u- 
dizielono Sądowi wiadomości o nam i 
wzywa gc, aby przetó tym Sądem stawił 
się lub w inny sposób uwiadomił o swem 
życiu. Sąd na ponowną prośbę po 15 lu
tego 1526 rozstrzygnie o uznaniu za zmar 
lego. 796

Sąd okręgowy.
Kraków, 9 grudnia 1924.

T. 383/24/4. Stefan Oałanyk, urodzo
ny w Starem Siols 20 grudnia 1888 jako 
żołnierz austr. 90 pp. zmar! w niewoli 
włoskiej w r. 1919 Celem uznania go za 
zmarłego wzywa się, by do pół roku od 
ogłoszenia udzielono wiadomości a mm 
Sądowi. 604

Sąd okręgo-wy eyw. Oddział VII.
Lwów, dnia 31 grudnia 1924.
T. 324/24/4 Wojciech Hamasierwijicz, 

urodzony w Oleszycach 9 kwietnia 1882 
jako żołnierz austr. 90 pp. zaginął w nie
woli włoskiej. Celem uznania go za zmar 
lego i rozwiązania małżeństwa waytwa 
się, by do pół roku od ogłoszenia udzie
lono wiadomości o nim Sądowi albo ku
ratorowi dr. Olszewskiemu adw, we 
Lwowie. 605

Sąd okręgowy cyiw. Oddział VII.
Lwów, dnia 5 styozma 1925.

T. 121/24. Edykt. Jakób Ernst, syitt 
Jakóba j Reginy, urodzony 14 sierpnia

1880 w Engeisbergu. tamże zamieszkały, 1 
rei. ewang. rolnik, żonaty jaltao żołnierz 
ansttr. dostał się do niewoli, gdzie zmarł 
na tyfus w r. 1918 lub 1919. Wiadomości 
o ratm udzielić należy adw. dr. Stornhel- 
lowS lub tut Sądowi, który po trzech 
miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy.
Sityj, 12 grudnia 1924. 7feo

T. 237/24/3. Wdrożenie postępowania 
celem uznania za zmarłego Marł? W aj
da wniosła o uiznanie męża Mateusza 
Wajdy za zmarłego i zawartego z nim 
dmą l t  lipca 1910 w kościele w Stupni- 
ey polskiej małżeństwa ża rozwiązane.
Z zaprzysiężonych zeznań wnioskodaw
czym 1 poświadczenia Zwierzchności 
gminnej w Siupnicy polskiej z 7 listopa
da- 1924 wynika, że Mateusz Wajda zo
stał w sierpniu 1514 powołany do armji 
austriackiej i -wyruszył na front, ostatnią 
wiadomość nadesłał kartką z daty 21-go 
sierpnia 1914 i od tegc- czasu nie ma o 
nim żadnej wiadomości, zachodzi więc 
domniemanie, że nie żyje. Na podstawie 
ustawy z 31 mam 1918 N. 128 Dzpp. 
wdraża się postępowanie celem uznania 
za zmarłego Mateusza Wajdy i zawarte
go małżeństwa za rozwiązane. Wydaje 
się przeto ogólne wezwanie, aby udzie
lono Sądowi lub kuratorowi drowi Ma
rianom# Szanserowi adw. w Samborze, 
którego mianuje się obrońcą węzła mał
żeńskiego wiadomości o powyż wymie
nionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę 
po dniu 1 sierpnia 1925 rozstrzygnie o u- 
Znaniu za zmarłego i o rozwiązaniu mał
żeństwa. 768

Sąd okręgowy. Oddział V.
Sambor, dnia 6 grudnia 1924.

L. cz. T. 23/24'3. Wdrożenie postępo
wania celem uznania za: zmarłego. Wik- 
torja Pietruszka wniosła o uznanie męża 
Franciszka Pietruszki za zmarłego. Z ze 
znań pizeshichanego świadka Stanisława 
Smereki, wnioskodawczym i poświad
czenia Zwierzchności gminnej w Sąstado 
wicach z 4 lutego 1924 wynika, że Fran
ciszek Pietruszka przebywał na rfonde 
włoskim i w sierpniu 1917 został wysła
ny na patrol, z której więcej- nie wrócił. 
Od tego czasu nie ma o nim żadnej wia
domości, zacnodzi domniemanie, że ni? 
żyje. Na podstawie ustawy z 31 marca 
1918 Nr. 128 Dzpp. wdraża się postępo
wanie ed en  u/:iBń.a za zmarłego Fran- 
oiszka Pietruszki. Wydaje się przeto o- 
gólne wezwanie aby udzielono Sądowi 
!uh kuratorowi p. Rudolfowi Jackowskie 
mu ad-w. w Samborze wiadomości o po
wyż wymienionym. Sad tuit. na ponowną 
prośbę po dniu 1 sierpnia 1925 rozstrzy
gnie o uznaniu za zmarłego. 769

Sąd okręgowy. Oddział V.
Sambor, dnia 26 lutego 1924.

T. VI. 365/20/6. Uczestnicy wojny 
światowej. 1. pułk strzelców: Sizczyp-
czyłe Jan, rolnik z Pycho wic (Kraków).
1. pułk ułanów: Książek Szczepan, wy
robnik z Siairczanej Góry (Podgórze), 
Rynca.rz Józef, wyrobnik z Krzeczoiwa 
(Bochnia). 2. pułK artylerii: Lećbon Jan 
Mikołaj, wyrobnik z Krakowa, Wójcik 
Kasper, wyrobnik z Modlnicy (Kraków),
1. pułk strzelców: Kowalski Jan, wyrob
nik z Kostrza (Brzesko). 13. bataljon 
strzelców polnych: Siiberfeld Samuel,
kupiec z Strzelców' Wielkich (Brzesko), 
Wójcik Jan, wyrobnik z PychiOwic (Kra
ków), Zabdyr Stanisław, .wyrobnik z No 
wej Wsi (Wiełtcaka). 13. pułk piechoty: 
Bieda Józef, wyrobnik z Chole-nzyna 
(Kraków). Bista Stanisław, wyrobnik z 
Baiiana (Chrzanów), Giuruś Jan, rolnik z 
Borku (Bochnia). Gar gul Jakób, wyrob
nik z Ostrawa Królewskiego (Bochnia), 
Guziilić Stanisław, rolnik z Sobonioiwic 
(Podgórze), lonak Józef, wyrobnik z Jo- 
cttówki (Bochnia), Józelat Wojciech, wy- 
rolnik z Dzimrwiit (Bochnia), Klein Fran- 
cżsaek, murarz z Krakowa, Kruk PSotjr, 
wytrobnik z My dl mik. (Kraków), Krzyża
nowski Franciszek, rolnik z Sulechowa 
(Kraków), Kucharski Stefan szewc z 
Krakowa, Mędrek Wojciech, wyrobnik 
z Kocmyrzowa (Kraków), Noe fa-lse 
WJIdstedn Alter, kttierkarz z Krakowa, 
Odirzy.wo!ek Aleks and er, wyrobnic z Ja
worzna, Orawtczyk Jan, murarz z Jugo- 
wic (Podgórze), Orzechowski Franci
szek, rofeiik z DtJyczyc, Pabian Józef, 
wyrobnfe z Wrząsowtc (Podgórze), 
Szwabowski Wawrzyniec, piekarz z Kra 
kow'a, Trybnś Antoni, wyrobnik z Skot
nik (Podgórze), 1 urcza Piotr, wyrobnik I

z Wrząsowic (Podgórze), Wełna Józef,
wyrobnik z Bodzanowa 'Wieliadca), Zu- 
dura Franciszek, wyrobnik z Krakowa, 
Zegiiel Jan, wyrobnik z Drwini (Boch
nia). 16. pułk strzelców i pospoKtakóiw: 
Bajityzel Franciszek wyrobnik z Ostro
wa Szlacheckiego (Bochnia) Bębenek 
Fraruoilszck, rolnik z Wołowie (Kraków), 
Bur-da Jan, wyrobnik z Wrząsowic (Podl 
górze), Figiel Tomasz, wyrobnik z Dą
browy (Giirzanów), Fijolek Józef, wyro
bnik z Cerekwi (Bochnia), Flader Józef, 
wyrobnik z Jaworzna, Jankow-icz To
masz, rolnik z Krecmy (Podgórze), Jo- 
chymek Fianciszek wyrobnik z D-fugo- 
szyna (Chrzanów;, Kołtun Mikołaj, cie
śla z Woli Duchackiej. (Podgórze), Lado- 
c.ha Samilsłąw. wyrcbjiik z Rłazy (Chrza 
nów), Morawski Franciszek, rolnik z Ru- 
soc-ic (Kraków). Micstek Wawrzyniec, 
wyrobnik z Mydlnik /Kraków), Mucha 
Wawrzyniec, wyrobnik z Mydłnik. Ooiep 
ka Michał, bednarz z Bochni, Odrzywo- 
łek Karol, wyrobnik z Grójca (Chrza
nów), Piech Śtani-sław, .wyrobnik z Gdo
wa (Wieliczka), Słupczyński Antoni, wy 
robuk z Sawy (Wieliczka), Sondejling 
falso Weissberg Baruch, kupiec z Kra
kowa, Stachnik Franciszek, wyrobnik 
z Bronowie Wielkich, Stanek Michał, 
wyrobnik z Jaworzna, Suder Jan, wyro
bnik z Zakliczyna (Wielicizką), Wróbel 
Franciszek, wyrobnik z Wojinśctza. 19. 
pułk strzelców: Komala Piotr, wyrobnik 
z Ciężkowic (Chrzanów), Lalik Wawnzy 
mi-ec, wyrobnik z Mo-giły (Kraków), Sęk 
Antoni, wyrobnik z Zalaisa (Chnzamótw). 
20. pułlk. piechoty: Borycki Eugenjusz,
wyrobnik z Podgórza. 24. pułk pioch-rtty: 
Ko.pta Jan, murarz z Mogńan (Podgó
rze). Krawczyk Jan, rolnik z Mogilan 
(Podgórze). 32. pułk strzelców i pospo- 
Iłtaków: Bodek Andrzej, wyrobnik z O- 
.kocima, Janiczek PSótir, wyrobnik z  Ty- 
mowy (Brzesko), Kędra StanisŁaiW, wy
robnic z Wierzbainawy (Wieliczka), Ko
wacz Frecrbciszek, .rolnik z Ubrizeży (Bo
chnia), Kuibajla Jan, wyrobnik z Masz- 
kiensc (Brzesko), Luidiwą Józef, roteilki z 
Roztoki (Brzesko). Malaga Jan, rolnik a 
Tymów y (Brzesko), Opa/rit Piotr, w.y.ro- 
bniik z Tymowy, Pałka Hilary, rofn.Sk z 
Woti PrzemykowskiSej (Bizesko), Wój
cik Jędrzej, roinik z Kujarw (Kraków). 
36. pułk strzelców Morawski Jan, rol
nik z Rusoour (Kraków), Hskorz Józef, 
krawiec z Podgórza. 42  ̂ batąijon pospo- 
litaków: Czepiga Józef, wyrobnik z Be- 
dzieszyny (Brzesko). 51. pułk paspoirta- 
ków: Dreschłer Raichmieł, stalaiiz z Pod
górza. 55, pułk piechoty: Ulmański Jó
zef, wyrobnik z Wrząsowic (Podgórze), 
56. pułk piechoty: Balys Andrzej, służą
cy z Krakowa. 57. pułk piechoty: Cichy
Franciszek, wyrobnik z Stnzeiców Ma
łych (Brzesko), Koza Juljan, rolnik z 0 -  
koaima, Kukiełka Józef, wyrobnik z Wo, 
li Przemykowskiej (Brzesko), Kupiec 
Jan, wyrobnik z Tymowy (Brzesko), Mi
gota Stanisław, p ró b n ik  z Jadownflc 
(Brzesko), Potępą Jan, rorauk z Złotej 
(Brzesko), Stojowski Wincenty1 rofnak z 
Dtzśerżanin (Brzesko), Szkodrry Józef, 
wyrobnik z Jadownik (Brzesko), Wi
ki acz Józef, tszowic z  Trzebfini. 89. pułk 
piechoty: Urześko Bazyif, woźny z Kra
kowa. 127. pułk piechoty: Guzik, Ludiwik 
krawiec z Ko-rabnik (Podgórze). Oddział 
taborów: Boczek Wojciech, rołnłk z La
ponia (Brzesko), Kiepaś Kasper, wyrob
nik z Ujazdu (Krafaów), Kulpa Franci
szek, wytrobmak z Radłowa, Majka Woj
ciech, wyrobnik z Zegartfarwłc (Kraków), 
Starowicz Franciszek, wyrobnik z Ruso- 
d c  (Kraków), Styczey; Piotr, wyrobnik z 
Grobli (Bochnia). Oddział sanitarny N. I. 
Porwisz Józef, wyrobnik z Bocnni. 500. 
bataijor; pospolitaśków: Panek Franci
szek, rohnilk z Woli Radłowtskfej. Z Woj
ska Polskiego Kowalski Jan, wyrobnik 
z Kostrzr (Kraków) z. S p. strzelców, 
Śnieżek Antuiii, urzędirak starostwa z
Podgórza, porucznic 16 pułku piechotyi
oraz Lisowski Wojciech, wyrobnik, r, 
Wieliczki, wydałirwszy się przed 30 laty: 
z kraiu nie dają znaku życia. Wdrażając 
postępowanie cełem utzaiania wymienio
nych za zmarłych ogłasza się wezwa
nie, aby udzielono Sądowi wiaaomośd 
o mich. Powyższrych wzywa się, aby sta
wili się przed tym Sądem lub v/ inny 
sposób dali znać o sobie do dnia 15 sier
pnia 1925, zaś Kowalski Jan, Śmłeżck 
Antoni i Lisowski Wojciech do dnia 15 
lutegó 1926. 804

Sąa: dtaręgowy.
Kraków, 16 s tycznia 1925.
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F I R M  Y
Eirm. 8/25. Rej. A. 243. Zmiany do

tyczące tir my już -wpisanej. Dnia dai- 
siejszego pnzy fimnie „Huppert i W ald, 
■wytwórnia likierów i win owocowych w 
Kętach" wpisano w rejestrze następu- 
pujące zmiany. Przystąpiła jako spól- 
niCŁka Helena Huppertawa w / Bulowi
cach zamieszkała. Doitychazasow c go 
współwłaścicielu fiirmy Maurycego Hup- 
perta, kupca w Brno wicach z powodu 
śmierci wylkireśla się. Inne stosunki do
tyczące firmy pozostają niezmienione. 
Sad okręgowy, jtiko handlowy, Oddz, Ii.

Wadowice, dnia 3; stycznia 1925.
Fiirm. 159/24. Rei. A. I. 24. Wpis ja

wnej spółki handlowej. Do rejestru wpi
jano dnia 17 grudnia 1924. Siedziba fir
my: Biała, ul. Kolejowa 1. 3. Brzmienie 
firmy. Seweryn Pfortnar Synowie w 
Białej. Plrzedmiot przedteśęibioirs-twa: 
Handel ryb w Białej. Rodzaj spółki: Ja 
,wna spólka handlowa od dtnta 15. sier
pnia 1924. Spóhiicy. Aleasaindier Ptort- 
uer i Rudolf Pfortner, kupcy w  Białej 
IRtórzy firmę zasitępywiać i podpisywać 
będą samocteielnie. Podpis finny: Wy
żej wymienieni spólrricy będą podpisy
wać firmę spółki samodaielnie w ten 
sposób, że pod wydnskoiwianem, wy- 
ciśnfiętem, lub przez kogoLądź wypjs.a- 
nem brzmieniem firmy położą swój pod 
pis, jak na wzorze. 591
Sąd okręgowy, jata) handlowy, Oddz. II.

Wadowice, dnia 16. sruuniia 1924.

OGŁOSZENIE LICYTACJI.
L. cz. Ne. VII. 594/24/6.

Na źądaine właścicieli Rudolfa 
SchrSmpfa, Ireny Schrimpf i niel. Ireny 
i .Armanda Schrimpfów, Herty Bluth i 
Eugenii Jurkiewicz będzie sprzedaną 
l rze i publiczną ^cytację nierjchomośc 
we Lwowie pr).y pi. Akademickim 1. ik. 
352 1/4 whi. 316 dz. I. z przynałeżno- 
śdarm za cenę wywołania 600.000 zł. 
(sześćset tysięcy złotych polskich) dnia 
26 lutego 1925 godz. 11 przed .poi. i licy
tacja odbędzie się w podpisanym Sądzie.

Oferty niżej wywołania niK będą 
pizyjętc Piawo zastawu s^wrtabujowa- 
ne dla wierzycieli na nieruchomości pc-j 
zostaje nienaruszone.

Licytacyjną cenę kupna należy zro- 
żyć do depozytu podpisanego Sądu,

Dalsze wairunki sprzedaży i zapłaty 
nożna przejrzeć w podpis aoym Sadizie 
biuro Nr. VII.

SąJ powiatowy S. I. Oddział VII.
Lwów, ania 19 stycznia 1925.

TOWARZYSTWO e s k o n t o w e  
W BLKACł OWCACH

Stowarzyszenie zarejestrowan; z ogra
niczoną poręką, zwołuje na dzień 22 lu
tego 1925 o godz, 2 popołudniu w domu 
p. Chaima Ehrenberga w Buk; czowcacn 

WALNE ZGROMADZENIE 
członków z nastep-ijącym porządkiem 
dziennym:

1. Sprawozdanie z dotychczasowych 
czynności.

2. Udzielenie absolutorium dyrekcji.
3. Likwidacja Stowarzyszenia.
4. Wybór likwidatorów.
W razie braku kompletu (przepisanej 

statutem ilości członków) Walne Zgro
madzenie odbędzie się w tymże dniu, w 
tym samym lokalu o goite. 4 popołu
d n iu . bsz wzglęcni na ilość obecnych 
członków. Ś6*t

Za Dyrekcje:
Abraham Horn. fttozes WWlig.

OGŁOSZENIE N A SPRZEDAŻ DRZEWA 
UŻYTKOWEGO GOTOWEGO.

Dnia 26 liptegc 1925 o godpinie 11 ra-, 
no w karac^iarji Nadleśnictwa Suchodól 
(poczta KreGiowice — Małopolską) od
będzie sic przetarg z: pomocą ■■lert Pi
semnych na sprzedaż 3.12S m5 drzewa 
użytkowego świerkowego i jodłowego 
loco Państwowy gkład drzewa w Kre
cho wicach (stacja kolejowa Rożnfemów- 
Krechniw.lce) przy torze przemysłowym. 
Szczegółowe warunki przetargu, dokła- 

| dny- wykaz materiałów oraz wyszcze
gólnienie wymaganego wadjum są do ' 
przejrzenia w NadlesHctiwje Sucłiodół 
oraz w ' kancelpjrji na Składzie w Krs- 
chc wicach. 861

Nadleśnictwo Suchodół, L. 89.

M n
z fabryki w Aug;bu:‘gu, 
format 57/C4, w bardzj 
dobrym stanie, popęd elek
tryczny lub na korbę, z a ra : 

do sprzedania.
Bliższa w iadom ość w d li

kami Spółki Akcyjnej W yda
wniczej Lwów, Choiążczysay  
31, od 3— 3.

ZWYCZAJNE WALNE ZEE RANIE AKCJONARJUSZ0W 
M. FINK I SKA 

V To w. Handł.-Przcw. Sp. Akc. w Katowteach
odbędaśe się dinia 16 lutego i925 r. o go-dz. 3-ciej popołudniu w biwzc notariusza 
p. Mafcsa Proskauety, w Kaowścach, z następującym porządkiem dziennym:

1) Sprawozdanic#z 'czynności Spółki za rak ubiegły.
3) Określenie w złotych kapitałów własnych i bilansu Spółki, oraz ustale

nie iloścS i nominalnej wartości jednej akcji w. złotych.
3) Podwyższenie kapttałoi zakładowego.

4) Zrmama odnośnych paragrafów ustawy Spółki, dotycz, punktów 2) i 3) ^
5) Wybór czlonlktów Zarządu i Rady Nadzorczej.
6) Wnioski.
AtocionajHrsze zamierzający brać udział w tern WaJnem Zebraniu, winni naj

później na 3 dni pized terminem złożyć swe akcje w Zarządzie Spółki, albo 
przedstawić depozytowe kwity bankowe. 863

' Zarząd.

Pod protektoratem

M A G I S T R A T U
i w spółdziałaniu

IM . stoi. łniasti Umowa
u k a ż e  s ię  n iebrw em

KSIĘGA INFORMACYJNA
dla miasta Lwowa i województw: lwowskiego, 

tarnopolskiego i woł ńs tie/ro.
1 ^ *  Ż ą d a j c i e  p r o s u e k t A w !

Informacyj udziela: Redakcja „ K S łi  Gt IN FU RM IA CYJftFJ“ , L v o v ,
Rcmanowlcze 10. — T el. 8-11. 856

POKOJU na biur z os o onem wejściem 
n okolicach m. Senatorskiej, ul. Aka
demickiej, Fredry, Łozińskiego itp. 
poszukuję. Zgłoszenia w Administra
cji. 7132-?.

AWłZÓ.
Rej. Kier. Int. Kieice przeprowadź 

dnia 12., zaś Rei. Kier. InT. Przemysł1 
dnia lt>. lutego 192o r. -.przetarg oforto- 
« t  ra tf  rzedaż ^heunych .sprzętów, ar
tykułów etc.

■Bliższe szczegóły podaje „Monitor 
Polski" i „Polsk., Zbrojna" z dnia 19.
stycznia 1925 r. 3SO-2

Ruch WKładek i rachun’ ow bieżących

Za mieniąc S T Y C 7 E Ń  1925 r :

Stan z dnia 31 . grudnia 1224  r. Zł 9 3 0 .2 8 7 .9 0

W  ciągu stycznia złożyło 1732 stron

Zł 1.110.91 <5.56
W  ciągu stycznia

odebrało 6 2 3  stroń 8 59 .661 .25  — n a d w y ż k a  Zł 2 5 1 .2 5 5 .3 3

Stan 7 diia 31 grudnia 1025 r.: Z ł 1,161.543 23

k i i e m  KBI.P o s z c z p o ś c i  m ufraiiiB
ullo K w i  U -  -  bmasli własny

przyjmuje wkładki p szczą  " i r ś i i  iil księźaczki i w R kac’i
bieżących

od

W złotych i w dolarach
1 Z ł O T EG C  począwszy i procentuje je na

12#l» r o c z n i e
Podatek rentowy od wkładek uiszzza Miejska Kasa 

Oszczędności z własnych funduszów

Zk w k ła  IJci I ich o / irc ce n to w a n  e r ę c z y  Gm na m. Lw ow ći.

Rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
3. grudnia Dz. LJ-t. Rzeczypospolite! Nr. 105. z dnia 10 grudni i 
1924 r. przyznano książeczkom wkładkowym Kas O szczędności 
B EZ PIEC Z EŃ ST W O  FU PILA R N E. 1

D R U K A R N I A
S P Ó Ł K I  A K C Y J N E )  W Y D A W N I C Z E J

L  U f  Ó  IM 
^  CHORAŻCZYZMY 31

W f c W U  T E l E ł O M  Nr  E 8 1 W f  W
ByfconujB szybfea

ouniifiialniB
%  tanio /  Fosi8d3 

*m_ _»■ wielki wyhfnwszelkie roboty 
wcliodzp 
Hi zakres

<•-

W

INTRCJUOATORNPA

Wasz/ny

typu

Prenum erata bez odnoszenłs. mieś, * cznie 4 zi, \  v  z odnoszeniem lub poczta miesięcznie 4 z t  75 gr., zagranicą S 2/. 50 gr, —  ReUakciŁ 
c z y i m  od godz. 8 rano do 1 popoł,z wyjątkiem niedziel i świąt, — Rabaktor cacze .n i przyjmuie od i — J  n r"'łL — U s tó w  niefranarnwanycli 

rafęży d e nie przyjmuje sł,-.— Ręko płsów Rpdakcła j Administrada ń e y w ra c a k — Konto P, R O. 141692.______________________

Redaktor odp. JER Z Y  KONARSRL Należytość pocztow ą ODłaumo rycz altem. DruKarnia Skl Akcyjnej Wy  daw niczd pod zarz. J . Płockiego.


